

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和2・3年度小内海地区歩道整備工事
工事地名	宮崎県宮崎市大字内海地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年11月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 調査第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089650014	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 2月
5) 変更回数	2回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	79,541,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	342日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 3年12月24日 (2回変更) 至 令和 4年 3月 8日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	宮崎	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道220号	2 2) 処 分 費 等	41,207
		2 3) 公 告 日	令和 2年12月23日

3. 予算科目

1) 予算科目： 道路交通安全対策事業費	2) 目： 道路交通安全施設等整備事業	3) 目の細分： 工事費（Ⅰ・Ⅱ種）	4) 事業名：
-------------------------	------------------------	-----------------------	---------

設計内訳書

工事名	令和2・3年度小内海地区歩道整備工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		39,858,344				
		式	1		43,566,619	1	3,708,275		
道路土工		式	1		727,758				
		式	1		774,156	1	46,398		
路体盛土工		式	0		0				
		式	1		720,331	1	720,331		
路体(築堤)盛土	2.5m未満		0	0	0			単-1号	
		m3	110	4,159	457,490	110	457,490		
土材料	RC-40		0		0			内-1号	
		m3	130		262,841	130	262,841		
路床盛土工		式	1		727,758				
		式	0		0	-1	-727,758		
歩道盛土			70	4,235	296,450			単-2号	
		m3	0	4,235	0	-70	-296,450		
路床盛土	2.5m未満		30	4,235	127,050			単-3号	
		m3	0	4,235	0	-30	-127,050		
路床盛土	2.5m以上4.0m未満		170	685.2	116,484			単-4号	
		m3	0	685.2	0	-170	-116,484		
土材料			68		187,774			内-2号	
		m3	0		0	-68	-187,774		
残土処理工		式	0		0				
		式	1		53,825	1	53,825		
整地	残土受入れ地での処理		0		0			内-3号	
		m3	70		7,452	70	7,452		

設計内訳書

工事名	令和2・3年度小内海地区歩道整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	硬岩			0		0			内-4号
			m3	70		46,373	70	46,373	
舗装工				1		820,569			
			式	1		709,704	1	-110,865	
アスファルト舗装工				1		820,569			
			式	1		709,704	1	-110,865	
下層路盤(車道・路肩部)	歩道部並み			83	964	80,012			単-5号
			m2	83	964	80,012	0	0	
上層路盤(車道・路肩部)	歩道部並み			83	1,010	83,830			単-6号
			m2	83	1,010	83,830	0	0	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)			48	2,245	107,760			単-7号
			m2	48	2,245	107,760	0	0	
中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)			48	2,172	104,256			単-8号
			m2	48	2,172	104,256	0	0	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)			48	2,205	105,840			単-9号
			m2	48	2,205	105,840	0	0	
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュアレン RC-40 仕上り厚 100mm			162	714.8	115,797			単-10号
			m2	109	714.8	77,913	-53	-37,884	
表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上			162	1,377	223,074			単-11号
			m2	109	1,377	150,093	-53	-72,981	
擁壁工				1		25,975,677			
			式	0		0	-1	-25,975,677	

設計内訳書

工事名	令和2・3年度小内海地区歩道整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1 0		2,962,836 0	-1	-2,962,836		
床掘り(掘削)	硬岩	m3	350 0		792,703 0	-350	-792,703	内-5号	
床掘り	土砂	m3	9 0		2,256 0	-9	-2,256	内-6号	
埋戻し W<1.0m	破碎岩	m3	7 0		14,904 0	-7	-14,904	内-7号	
埋戻し 1.0≦W<4.0m	破碎岩	m3	220 0		312,910 0	-220	-312,910	内-8号	
埋戻し	コンクリート σck=18N/mm2	m3	37 0		829,362 0	-37	-829,362	内-9号	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	m3	690 0		151,069 0	-690	-151,069	内-10号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	9 0		1,587 0	-9	-1,587	内-11号	
土砂等運搬	硬岩	m3	690 0		843,449 0	-690	-843,449	内-12号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20 0		14,596 0	-20	-14,596	内-13号	
場所打擁壁工		式	1 0		23,012,841 0	-1	-23,012,841		
ペーライコンクリート	σck=24N/mm2	m3	34 0		729,376 0	-34	-729,376	内-14号	

設計内訳書

工事名	令和2・3年度小内海地区歩道整備工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート	重力式・もたれ式擁壁 擁壁の平均高さ 6.23 m 24-8-25(20) (高炉) 一般養生 コンクリート夜間 割増無	m3	719 0	19,998 19,998	14,378,562 0	-719	-14,378,562	単-12号	
鉄筋	SD345 D13	t	1.49 0	132,494 132,494	197,416 0	-1.49	-197,416	単-13号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	4.62 0	130,621 130,621	603,469 0	-4.62	-603,469	単-14号	
型枠	一般型枠	m2	790 0		5,714,130 0	-790	-5,714,130	内-15号	
足場	安全ネット不要	掛m2	470 0		1,208,268 0	-470	-1,208,268	内-16号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	61 0	1,616 1,616	98,576 0	-61	-98,576	単-15号	
水抜パイプ	VP75 フィルター無	m	134 0		77,181 0	-134	-77,181	内-17号	
吸出し防止材	ヤシ繊維系 不織布 20 mm	m2	7 0		5,863 0	-7	-5,863	内-18号	
石・ブロック積(張)工		式	0 1		0 19,326,862	1	19,326,862		
作業土工		式	0 1		0 205,992	1	205,992		
床掘り(掘削)	硬岩	m3	0 70		0 188,064	70	188,064	内-19号	

設計内訳書

工事名	令和2・3年度小内海地区歩道整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3 未満		m3	0 70			0 17,928	70	17,928	内-20号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	0 1			0 19,120,870	1	19,120,870	
ペーラインコンクリート	σ ck=18N/mm2		m3	0 8			0 232,864	8	232,864	内-21号
大型ブロック積	エコボックス1000型 塩害 対応型		m2	0 172			0 8,374,704	172	8,374,704	内-22号
胴込・裏込コンクリート (中詰め含む)	18-8-40(高炉)		m3	0 246	0 23,870		0 5,872,020	246	5,872,020	単-16号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		m2	0 20	0 1,813		0 36,260	20	36,260	単-17号
調整コンクリート	σ ck=18N/mm2		m3	0 50			0 2,352,180	50	2,352,180	内-23号
隅角部コンクリート	σ ck=18N/mm2		m3	0 1			0 51,920	1	51,920	内-24号
端部調整コンクリート	σ ck=18N/mm2		m3	0 3			0 105,516	3	105,516	内-25号
保護コンクリート	σ ck=18N/mm2		m3	0 50			0 2,078,480	50	2,078,480	内-26号
水抜パイプ	VP75 フィルター無		m	0 23			0 14,858	23	14,858	内-27号
吸出し防止材	ヤシ繊維系 不織布 20 mm		m2	0 2	0 1,034		0 2,068	2	2,068	単-18号

設計内訳書

工事名	令和2・3年度小内海地区歩道整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
排水構造物工			式	1		398,789			
			式	1		398,789	0	0	
側溝工			式	1		229,609			
			式	1		229,609	0	0	
L型側溝	幅 50 c m 高さ 150 c m 18-8-40(高炉)		m	67	3,427	229,609			単-19号
			m	67	3,427	229,609	0	0	
集水枡・マンホール工			式	1		169,180			
			式	1		169,180	0	0	
プレキャスト集水枡	350×300			5	33,836	169,180			単-20号
			箇所	5	33,836	169,180	0	0	
縁石工			式	1		440,856			
			式	1		440,856	0	0	
縁石工			式	1		440,856			
			式	1		440,856	0	0	
歩車道境界ブロック (縁石工1型)	180/210×320×1990 水抜き穴		m	72	6,123	440,856			単-21号
			m	72	6,123	440,856	0	0	
防護柵工			式	1		934,056			
			式	1		934,056	0	0	
路側防護柵工			式	1		934,056			
			式	1		934,056	0	0	
ガードパイプ	Gp-Bp-2E ヲッキ品 50m以上100m未満 曲線部補正無		m	72	12,973	934,056			単-22号
			m	72	12,973	934,056	0	0	
構造物撤去工			式	1		951,016			
			式	1		611,596	1	-339,420	

設計内訳書

工事名	令和2・3年度小内海地区歩道整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防護柵撤去工			式	1		142,349			
			式	1		142,349	0	0	
ガードケーブル撤去			m	66		142,349			内-28号
			m	66		142,349	0	0	
構造物取壊し工			式	1		754,518			
			式	1		415,098	1	-339,420	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下		m	75		36,110			内-29号
			m	75		36,110	0	0	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm		m2	6	144.3	865			単-23号
			m2	6	144.3	865	0	0	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm		m2	33	144.3	4,761			単-24号
			m2	33	144.3	4,761	0	0	
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物 機械施工		m3	63	11,314	712,782			単-25号
			m3	33	11,314	373,362	-30	-339,420	
運搬処理工			式	1		54,149			
			式	1		54,149	0	0	
殻運搬	アスファルト殻		m3	5	5,829	29,145			単-26号
			m3	5	5,829	29,145	0	0	
殻処分 (歩道部)	アスファルト殻		m3	0.3	1,176	352			単-27号
			m3	0.3	1,176	352	0	0	
殻処分 (車道部)	アスファルト殻		m3	5	1,257	6,285			単-28号
			m3	5	1,257	6,285	0	0	
現場発生品運搬	路側用防護柵類			1		18,367			内-30号
			回	1		18,367	0	0	

設計内訳書

工事名	令和2・3年度小内海地区歩道整備工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
組立歩道工		式	0 1		0 5,574,398	1	5,574,398		
組立歩道工		式	0 1		0 5,574,398	1	5,574,398		
組立歩道	張出歩道W=800	m	0 71		0 5,574,398	71	5,574,398	内-31号	
仮設工		式	1 1		9,609,623 14,796,202	1	5,186,579		
工事用道路工		式	1 0		5,699,694 0	-1	-5,699,694		
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	1,300 0		1,708,051 0	-1,300	-1,708,051	内-32号	
敷砂利	再生クラッシャーラン RC-40 敷厚 100mm	m2	557 0		114,768 0	-557	-114,768	内-33号	
土のう		袋	514 0		3,105,182 0	-514	-3,105,182	内-34号	
遮水シート	t=1.0mm	m2	577 0		771,693 0	-577	-771,693	内-35号	
交通管理工		式	1 1		3,909,929 14,796,202	1	10,886,273		
交通誘導警備員		人日	378 0		3,909,929 0	-378	-3,909,929	内-36号	
交通誘導警備員 昼間		人日	0 139		0 1,422,001	139	1,422,001	内-37号	

設計内訳書

工事名	令和2・3年度小内海地区歩道整備工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 24時間	労務調整係数1.073		人日	0 1,143		0 13,374,201	1,143	13,374,201	内-38号
直接工事費			式	1 1		39,858,344 43,566,619	1	3,708,275	
共通仮設費			式	1 1		6,185,803 6,697,294	1	511,491	
共通仮設費			式	1 1		506,214 540,995	1	34,781	
技術管理費			式	1 1		45,249 45,249	0	0	
道路施設基本データ作成			式	1 1		45,249 45,249	0	0	内-39号
現場環境改善費 (率計上)			式	1 1		460,965 495,746	1	34,781	
共通仮設費 (率計上)			式	1 1		5,679,589 6,156,299	1	476,710	
純工事費			式	1 1		46,044,147 50,263,913	1	4,219,766	
現場管理費			式	1 1		16,037,484 17,417,373	1	1,379,889	
工事原価			式	1 1		62,081,631 67,681,286	1	5,599,655	
一般管理費等			式	1 1					

設計内訳書

工事名	令和2・3年度小内海地区歩道整備工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
工事価格		式	1 1							
消費税相当額		式	1 1							
工事費計		式	1 1							

0/130m3当たり内訳書

土材料

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土材料			0	0	0			CB210550
		m 3	134	2,200	294,800	134	294,800	
合 計					0			
					294,800		294,800	
変更積算金額					0			
					262,841		262,841	円/m3

68/0m3当たり内訳書

土材料

第 2号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土材料			81	2,600	210,600			CB210550
ほぐし		m 3	81	2,600	210,600	0	0	
合 計					187,774			
					0		-187,774	

0/70m3当たり内訳書

整地

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m ³	72	116.1	8,359	72	8,359	
合 計					0			
					8,359		8,359	
変更積算金額					0			
					7,452		7,452	円/m ³

0/70m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 4号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 1.5km以下		0	0	0			CB210110
		m3	72	722.4	52,012	72	52,012	
合計					0			
					52,012		52,012	
変更積算金額					0			
					46,373		46,373	円/m3

350/0m3当たり内訳書

床掘り(掘削)

第 5号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	硬岩 オブカット 無し 不可 有り(50,000m3未満) 無し	m 3	345	2,577	889,065			CB210100
			345	2,577	889,065	0	0	
合 計					792,703			
					0		-792,703	

9/0m3当たり内訳書

床掘り

第 6号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し		9	281.3	2,531			CB210030
		m 3	9	281.3	2,531	0	0	
合 計					2,256			
					0		-2,256	

7/0m3当たり内訳書

第 7号内訳書 埋戻し W<1.0m

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		7	2,388	16,716			CB210410
		m 3	7	2,388	16,716	0	0	
合 計					14,904			
					0		-14,904	

220/0m3当たり内訳書

第 8号内訳書 埋戻し
 1.0≦W<4.0m

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m ³	221	1,588	350,948			CB210410
			221	1,588	350,948	0	0	
合 計					312,910			
					0		-312,910	

37/0m3当たり内訳書

埋戻し

第 9号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m ³	37	25,140	930,180			CB240010
			37	25,140	930,180	0	0	
合 計					829,362			
					0		-829,362	

690/0m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 10号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	破碎岩 土量50,000m3未満		691	245.2	169,433			CB210020
		m 3	691	245.2	169,433	0	0	
合 計					151,069			
					0		-151,069	

9/0m3当たり内訳書

積込(ルーズ)

第 11号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		9	197.8	1,780			CB210020
		m 3	9	197.8	1,780	0	0	
合 計					1,587			
					0		-1,587	

690/0m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 12号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 5.5km以下		691	1,369	945,979			CB210110
		m 3	691	1,369	945,979	0	0	
合 計					843,449			
					0		-843,449	

0/8m3当たり内訳書

ペーライコンクリート

第 21号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 各種 養生無し 全ての費用	m ³	0 7.6	0 30,640	0 232,864			CB240010
合計					0 232,864			
変更積算金額					0 232,864			円/m ³

0/172m2当たり内訳書

大型ブロック積

第 22号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型ブロック据付	もたれ式重ね積擁壁 標準ブロック		0	0	0			WYB00011
		m ²	90	2,932	263,880	90	263,880	単一 32号
大型ブロック据付	もたれ式重ね積擁壁 半高ブロック		0	0	0			WYB00010
		m ²	16	2,932	46,912	16	46,912	単一 33号
大型ブロック据付	もたれ式重ね積擁壁 下段ブロック		0	0	0			WYB00008
		m ²	66	2,932	193,512	66	193,512	単一 34号
材料費								
大型ブロック	塩害対策仕様 標準ブロック 1500×1000×1000		0	0	0			
		個	60	75,000	4,500,000	60	4,500,000	
大型ブロック	塩害対策仕様 半高ブロック 1500×500×1000		0	0	0			
		個	21	39,600	831,600	21	831,600	
大型ブロック	塩害対策仕様 下段ブロック 1500×1000×1000		0	0	0			
		個	44	57,700	2,538,800	44	2,538,800	
合 計					0			
					8,374,704		8,374,704	
変更積算金額					0			
					8,374,704		8,374,704	円/m ²

0/50m3あたり内訳書

調整コンクリート

第 23号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高戸) 一般養生 全ての費用	m 3	50	31,560	1,578,000	50	1,578,000	CB240010
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	99	7,820	774,180	99	774,180	CB240210
合 計					2,352,180		2,352,180	
変更積算金額					2,352,180		2,352,180	円/m3

0/1m3当たり内訳書

隅角部コンクリート

第 24号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高戸) 一般養生 全ての費用	m 3	0 1. 1	0 31, 560	0 34, 716			CB240010
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	0 2. 2	0 7, 820	0 17, 204			CB240210
合 計					0 51, 920			
変更積算金額					0 51, 920			
								円/m3

0/3m3当たり内訳書

端部調整コンクリート

第 25号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高戸) 一般養生 全ての費用	m ³	0 2.6	0 31,560	0 82,056			CB240010
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	0 3	0 7,820	0 23,460			CB240210
合 計					0 105,516			
変更積算金額					0 105,516			
							105,516	円/m ³

0/50m3当たり内訳書

保護コンクリート

第 26号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高戸) 一般養生 全ての費用	m ³	50	31,560	1,578,000	50	1,578,000	CB240010
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	64	7,820	500,480	64	500,480	CB240210
合 計					2,078,480		2,078,480	
変更積算金額					2,078,480		2,078,480	円/m ³

0/23m当たり内訳書

水抜^ハイ⁷

第 27号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
硬質塩化ビニル管(材料費)	VP75		0	0	0			
		m	23	646	14, 858	23	14, 858	
合 計					0			
					14, 858		14, 858	
変更積算金額					0			
					14, 858		14, 858	円/m

66m当たり内訳書

ガードケーブル撤去

第 28号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ガードケーブル撤去	Gc-B-4B		66	2,419	159,654			WYB00005
		m	66	2,419	159,654	0	0	単一 36号
合 計					142,349			
					142,349		0	

75m当たり内訳書

舗装版切断

第 29号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用		75	540	40,500			CB430510
		m	75	540	40,500	0	0	
合 計					36,110			
					36,110		0	

1回当たり内訳書

現場発生品運搬

第 30号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 35.0km以下 0.8t超1.1t以下		1	20,600	20,600			CB010410
		回	1	20,600	20,600	0	0	
合 計					18,367			
					18,367		0	

0/71m当たり内訳書

組立歩道

第 31号内訳書

単価使用年月	2021.07
歩掛使用年月	2021.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		0	0	0			CB224710
		m 2	2.8	1,813	5,076	2.8	5,076	
モルタル練	高炉 1:3 全ての費用		0	0	0			CB240060
		m 3	0.9	33,000	29,700	0.9	29,700	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		0	0	0			CB240010
		m 3	14	26,070	364,980	14	364,980	
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物		0	0	0			CB240210
		m 2	3.6	7,820	28,152	3.6	28,152	
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		0	0	0			WB810010
		t	0.15	158,400	23,760	0.15	23,760	単一 40号
組立歩道組立据付	片持式 フレキャストコンクリート製		0	0	0			WYB00007
		m	71	4,630	328,730	71	328,730	単一 41号
材料費								
組立歩道	フレキャストコンクリート製 片持ち式 800×1500		0	0	0			
		個	47	102,000	4,794,000	47	4,794,000	
合 計					0			
					5,574,398		5,574,398	
変更積算金額					0			
					5,574,398		5,574,398	円/m

1,300/0m3当たり内訳書

工事用道路盛土

第 32号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		1,432	197.8	283,249			CB210020
		m 3	1,432	197.8	283,249	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下		1,432	963	1,379,016			CB210110
		m 3	1,432	963	1,379,016	0	0	
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し		1,289	196.6	253,417			CB210510
		m 3	1,289	196.6	253,417	0	0	
合 計					1,708,051			
					0		-1,708,051	

557/0m2当たり内訳書

敷砂利

第 33号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷砂利(材料)	RC-40		56	2,200	123,200			WYB00001
		m 3	56	2,200	123,200	0	0	単一 42号
整地	敷均し(ルーズ) 標準		46	120	5,520			CB210610
		m 3	46	120	5,520	0	0	
合 計					114,768			
					0		-114,768	

514/0袋当たり内訳書

土のう

第 34号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		428	197.8	84,658			CB210020
		m 3	428	197.8	84,658	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下		428	963	412,164			CB210110
		m 3	428	963	412,164	0	0	
大型土のう工	製作・設置 流用土 6mを超え20m以下 標準(1.0)		514	5,809	2,985,826			WB252730
		袋	514	5,809	2,985,826	0	0	
合 計					3,105,182			
					0		-3,105,182	

577/0m2当たり内訳書

遮水シート

第 35号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
遮水シート張り	軟質塩化ビニルシート t=1.0mm		577	1,500	865,500			WYB00002
		m ²	577	1,500	865,500	0	0	単一 44号
合 計					771,693			
					0		-771,693	

378/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 36号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			42	14,490	608,580			WB010211 単一 45号
		人日	42	14,490	608,580	0	0	
交通誘導警備員 B			336	11,240	3,776,640			WB010212 単一 46号
		人日	336	11,240	3,776,640	0	0	
合 計					3,909,929			
					0		-3,909,929	

0/139人日当たり内訳書

第 37号内訳書 交通誘導警備員 昼間

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
		人日	10	14,490	144,900	10	144,900	単一 47号
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	129	11,240	1,449,960	129	1,449,960	単一 48号
合計					0			
					1,594,860		1,594,860	
変更積算金額					0			
					1,422,001		1,422,001	円／人日

0/1,143人日あたり内訳書

第 38号内訳書 交通誘導警備員
24時間

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.073-00-00-1-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 A			0	0	0			WB010211
		人日	381	15,410	5,871,210	381	5,871,210	単一 49号
交通誘導警備員 B			0	0	0			WB010212
		人日	762	11,980	9,128,760	762	9,128,760	単一 50号
合 計					0			
					14,999,970		14,999,970	
変更積算金額					0			
					13,374,201		13,374,201	円/人日

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成

第 39号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成	技術員1.75人		1	50,750	50,750			WYB00003
		工事	1	50,750	50,750	0	0	単一 51号
合 計					45,249			
					45,249		0	

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		4,159
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		0	0	0	CB210510	
			m 3	1	4,664	4,664		
計						0		
						4,664		
単価						0		
						4,664	円/m3	
変更積算単価								
						4,159	円/m3	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	歩道盛土		単位	m3	数量	1	単価	4,235
						1		4,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満		1	4,750	4,750	CB210520	
			m 3	1	4,750	4,750		
計						4,750		
						4,750		
単価						4,750		
						4,750	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	路床盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,235
						1		4,235
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満		1	4,750	4,750	CB210520	
			m 3	1	4,750	4,750		
計						4,750		
単価						4,750		
						4,750	円/m3	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	路床盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	685.2
						1		685.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満		1	768.5	768.5	CB210520	
			m 3	1	768.5	768.5		
計						768.5		
単価						768.5		
						768.5	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	下層路盤(車道・路肩部)	歩道部並み	単位	m2	数量	1	単価	964
						1		964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		200mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		1	1,082	1,082	CB410031	
			m 2	1	1,082	1,082		
計						1,082		
単価						1,082	円/m2	
						1,082		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	上層路盤(車道・路肩部)	歩道部並み	単位	m2	数量	1	単価	1,010
						1		1,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(歩道部)		150mm 1層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用		1	1,133	1,133	CB410041	
			m 2	1	1,133	1,133		
計						1,133		
単価						1,133	円/m2	
						1,133		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,245
						1		2,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)		1	2,519	2,519	CB410240	
		50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,519	2,519		
計						2,519		
単価						2,519	円/m2	
						2,519		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	中間層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,172
						1		2,172
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)		1	2,437	2,437	CB410250	
		50mm 再生粗粒度アスファルト混合物(20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,437	2,437		
計						2,437		
単価						2,437	円/m2	
						2,437		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量	1	単価	2,205
						1		2,205
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)		1	2,474	2,474	CB410260	
		50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20)						
		タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2,474	2,474		
計						2,474		
単価						2,474		
						2,474	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	714.8
						1		714.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン		1	801.7	801.7	CB410031	
		RC-40 全ての費用	m 2	1	801.7	801.7		
計						801.7		
単価						801.7		
						801.7	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	表層(歩道部)	再生密粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1,377
						1		1,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm		1	1,545	1,545	CB410261	
		再生密粒度アスファルト混合物(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,545	1,545		
計						1,545		
単価						1,545	円/m2	
						1,545		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	コンクリート	重力式・もたれ式擁壁 擁壁の平均高さ 6.23m 24-8-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	19,998
						1		19,998
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		24-8-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し		1	22,430	22,430	CB226410	
			m 3	1	22,430	22,430		
計						22,430		
単価						22,430	円/m3	
						22,430		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	132,494
						1		132,494
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		1	148,600	148,600	WB810010	
			t	1	148,600	148,600	単- 29号	
	計					148,600		
						148,600		
	単価					148,600	円/t	
						148,600		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	130,621
						1		130,621
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)		1	146,500	146,500	WB810010	
			t	1	146,500	146,500	単- 30号	
	計					146,500		
						146,500		
	単価					146,500	円/t	
						146,500		

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,616
						1		1,616
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10		1	1,813	1,813	CB224710	
			m 2	1	1,813	1,813		
計						1,813		
単価						1,813	円/m2	
						1,813		

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	胴込・裏込コンクリート (中詰め含む)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		23,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込コンクリート		大型ブロック 18-8-40(高炉) 標準		0	0	0	CB226110	
			m 3	1	23,870	23,870		
計						0		
単価						23,870	円/m3	
変更積算単価						23,870	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,813
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10		0	0	0	CB224710	
			m 2	1	1,813	1,813		
計						0		
						1,813		
単価						0		
						1,813	円/m2	
変更積算単価						1,813	円/m2	

							単価使用年月	2021.07
							歩掛使用年月	2021.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	吸出し防止材	ヤシ繊維系 不織布 20mm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置		点在		0	0	0	CB224720	
			m 2	1	1,034	1,034		
計						0		
						1,034		
単価						0		
						1,034	円/m2	
変更積算単価						1,034	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	L型側溝	幅 50 c m 高さ 150 c m 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	10	単価	3,427
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	単価								3,427
			m ²	4.9	344.4		1,687.56		CB210080
基礎碎石		7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4.9	1,144		5,605.6		CB221110
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0.68	30,310		20,610.8		CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	1.5	7,023		10,534.5		CB240210
	計						38,438.46		
	単価						3,844		
							3,844	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	プレキャスト集水桝	350×300	単位	箇所	数量	1	単価	33,836
						1		33,836
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水桝		据付 80kgを超え200kg以下 有り 全ての費用		1	3,647	3,647	CB222800	
			基	1	3,647	3,647		
プレキャスト集水桝 (材料費)				1	34,300	34,300	CB222810	
			基	1	34,300	34,300		
計						37,947		
						37,947		
単価						37,950		
						37,950	円/箇所	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	歩車道境界ブロック (緑石工1型)	180/210×320×1990 水抜き穴	単位	m	数量	1	単価	6,123
						1		6,123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 各種(1000mm超2000mm以下、150kg以上550kg未満) 0.5個/m 再生クラッシュラン RC-40 無し		1	6,868	6,868	CB422510	
			m	1	6,868	6,868		
計						6,868		
						6,868		
単価						6,868		
						6,868	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	ガードパイプ	Gp-Bp-2E ムッキ品 50m以上100m未満 曲線部補正無	単位	m	数量	1	単価	12,973
						1		12,973
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工 (ガードパイプ設置工)		土中建込 Gp-Bp-2E ムッキ品 50m以上100m未満 無 無 無 加算額無し		1	14,550	14,550	WB810600	
			m	1	14,550	14,550	単- 35号	
計						14,550		
単価						14,550		
						14,550	円/m	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m ²	数量	1	単価	144.3
						1		144.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	161.9	161.9	CB430310	
			m ²	1	161.9	161.9		
計						161.9		
単価						161.9		
						161.9	円/m ²	

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	単位	m2	数量	1	単価	144.3
						1		144.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		1	161.9	161.9	CB430310	
			m 2	1	161.9	161.9		
計						161.9		
単価						161.9		
						161.9	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	11,314
						1		11,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物 機械施工+ダンプトラック10t積級 無し 無し 不要 有り 31.5以下		1	12,690	12,690	WB824020	
			m 3	1	12,690	12,690	単一 37号	
計						12,690		
単価						12,690		
						12,690	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	5,829
						1		5,829
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎		1	6,538	6,538	CB227010	
		機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 60.0km以下 全ての費用	m 3	1	6,538	6,538		
計						6,538		
単価						6,538	円/m3	
						6,538		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-27号	処処分 (歩道部)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,176
						1		1,176
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)				1	1,320	1,320	WB020051	
			m 3	1	1,320	1,320	単- 38号	
計						1,320		
単価						1,320	円/m3	
						1,320		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-28号	アスファルト	単位	m3		1	1,257
					1	1,257
処分費 (m3)		m3	1	1,410	1,410	WB020051
					1,410	単- 39号
計					1,410	
単価					1,410	円/m3
					1,410	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	148,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	84,500	87,035		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	61,525	61,525		
	諸雑費(まるめ)		式	1		40		
	計					148,600		
	単価					148,600	円/t	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	146,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	82,500	84,975		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	61,525	61,525		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					146,500		
	単価					146,500	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	防護柵設置工（ガードパイプ設置工）	土中建込 Gp-Bp-2E メッキ品 50m以上100m未満 無 無 無 加算額無し	単位	m	数量	1	単価	14,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ設置工 土中建込用	G p - B p - 2 E メッキ	m	1	14,542	14,542		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					14,550		
	単価					14,550	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 機械施工+ダンプトラック10t積級 無し 無し 不要 有り 31.5以下	単位	m 3	数量	1	単価	12,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,134	7,134	WB824010 単一 53号	
	処分費（m 3）		m 3	1	1,175	1,175	WB020051 単一 54号	
	殻運搬	コンクリート（無筋・鉄筋）構造物とりこわし 機械積込 有り 31.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,382	4,382	CB227010	
	計					12,691		
	単価					12,690	円/m 3	

参考資料（２）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	
					1			7,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	7,134	7,134		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,134		
単価						7,134	円/m 3	

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
					100			1,175
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート殻（無筋）		2.35t/m3 入船産業 昼間	m 3	100	1,175	117,500		
計						117,500		
単価						1,175	円/m 3	